

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проєкту розпорядження Антимонопольного комітету України
«Про внесення змін до розпоряджень Антимонопольного комітету України від 28 грудня 2015 року
№ 43-рп та від 04 березня 2016 року № 2-рп»

Розпорядження Антимонопольного комітету України від 28 грудня 2015 року № 43-рп «Деякі питання реалізації Закону України «Про державну допомогу суб'єктам господарювання», зареєстроване в Міністерстві юстиції України 26 січня 2016 року за № 140/28270	
Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
Відповідно до пункту 11 частини третьої статті 7 Закону України «Про Антимонопольний комітет України», абзаців п'ятого та шостого пункту 6, абзацу другого пункту 7 частини другої статті 8, частин третьої та четвертої статті 16 Закону України «Про державну допомогу суб'єктам господарювання» Антимонопольний комітет України ПОСТАНОВИВ:	Відповідно до пункту 11 частини третьої статті 7 Закону України «Про Антимонопольний комітет України», абзаців п'ятого та шостого пункту 6, абзацу другого пункту 7 частини другої статті 8, частин другої – четвертої статті 16 Закону України «Про державну допомогу суб'єктам господарювання» Антимонопольний комітет України ПОСТАНОВИВ:
1. ... Порядок ведення та доступу до реєстру державної допомоги суб'єктам господарювання.	1. ... Порядок ведення та доступу до реєстру державної допомоги.
Порядок проведення моніторингу державної допомоги суб'єктам господарювання, затверджений розпорядженням Антимонопольного комітету України від 28 грудня 2015 року № 43-рп, зареєстрований в Міністерстві юстиції України 26 січня 2016 року за № 140/28270	
Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
7. Основними завданнями моніторингу є: ... забезпечення контролю за державною допомогою, надавачі якої звільнені від обов'язку повідомлення Уповноваженого органу відповідно до частини третьої	7. Основними завданнями моніторингу є: ... забезпечення контролю за державною допомогою, надавачі якої звільнені від обов'язку повідомлення про нову державну допомогу відповідно до статті 7 Закону,

статті 9 Закону, та незначною державною допомогою, визначеною в пункті 9 частини першої статті 1 Закону; ...	та незначною державною допомогою, визначеною в пункті 9 частини першої статті 1 Закону; ...
8. Результати моніторингу використовуються Уповноваженим органом для: ... встановлення відповідно до статті 7 Закону умов для звільнення від обов'язку повідомлення про державну допомогу окремих груп надавачів категорій державної допомоги та/або виключення надавачів окремих категорій державної допомоги з тих, що звільнені від такого обов'язку; ...	8. Результати моніторингу використовуються Уповноваженим органом для: ... встановлення відповідно до статті 7 Закону умов для звільнення від обов'язку повідомлення про нову державну допомогу окремих груп надавачів категорій державної допомоги та/або виключення надавачів окремих категорій державної допомоги з тих, що звільнені від такого обов'язку; ...
Порядок, форми та вимоги щодо подання Антимонопольному комітету України інформації про чинну державну допомогу суб'єктам господарювання, затверджений розпорядженням Антимонопольного комітету України від 28 грудня 2015 року № 43-рп, зареєстрований у Міністерстві юстиції України 26 січня 2016 року за № 141/28271	
Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
1. Цей Порядок розроблено відповідно до абзацу другого пункту 7 частини другої статті 8, частин третьої та четвертої статті 16 Закону України «Про державну допомогу суб'єктам господарювання» (далі - Закон). Цей Порядок визначає механізм подання надавачами державної допомоги Антимонопольному комітету України (далі - Уповноважений орган) інформації про чинну державну допомогу суб'єктам господарювання (далі - державна допомога) за рахунок ресурсів держави чи місцевих ресурсів, у тому числі з обмеженим доступом, необхідної	1. Цей Порядок розроблено відповідно до абзацу другого пункту 7 частини другої статті 8, частин другої – четвертої статті 16 Закону України «Про державну допомогу суб'єктам господарювання» (далі - Закон). Цей Порядок визначає механізм подання надавачами державної допомоги Антимонопольному комітету України (далі - Уповноважений орган) інформації про чинну державну допомогу суб'єктам господарювання (далі - державна допомога) за рахунок ресурсів держави чи місцевих ресурсів, у тому числі з обмеженим доступом, необхідної

для прийняття рішень, передбачених Законом, форми й вимоги щодо подання такої інформації.	для прийняття рішень, передбачених Законом, форми й вимоги щодо подання такої інформації.
5. Надавачі державної допомоги щороку, до 01 квітня наступного року, зобов'язані подавати Уповноваженому органу інформацію про чинну державну допомогу, а саме: інформацію про державну допомогу, щодо якої Уповноважений орган прийняв рішення про допустимість такої допомоги для конкуренції та строк якої ще не завершився, за формами, наведеними в додатках 1-3 до цього Порядку.	5. Надавачі державної допомоги, щороку, до 01 квітня наступного року, зобов'язані подавати Уповноваженому органу інформацію про чинну державну допомогу за формами, наведеними в додатках 1-3 до цього Порядку.
6. Інформація про чинну державну допомогу повинна містити відомості про мету, форми, джерела, отримувачів та їхні частки в загальному обсязі наданої протягом минулого фінансового року державної допомоги в межах відповідної програми або інформацію про те, що протягом звітного року державна допомога не надавалася, з наданням належним чином оформлених підтвердних документів у письмовій та електронній формах (далі - інформація).	6. Інформація про чинну державну допомогу повинна містити відомості про мету, форми, джерела, отримувачів та їхні частки в загальному обсязі наданої протягом минулого фінансового року державної допомоги в межах відповідної програми або інформацію про те, що протягом звітного року державна допомога не надавалася (далі - інформація).
8. Інформацію Уповноваженому органу надавач державної допомоги подає на Портал державної допомоги, який функціонує на базі офіційного веб-сайту Антимонопольного комітету України, у формі оригіналу електронного документа з додаванням електронного підпису з дотриманням вимог Законів України «Про електронні документи та електронний документообіг» та «Про електронний цифровий підпис». Інформацію з обмеженим доступом надавач державної	8. Інформацію, передбачену пунктом 5 цього Порядку, надавач державної допомоги подає до реєстру державної допомоги через електронний кабінет з дотриманням вимог Порядку ведення та доступу до реєстру державної допомоги суб'єктам господарювання, затвердженого розпорядженням Антимонопольного комітету України.

допомоги може подавати в паперовій формі окремо в опечатаному конверті. На кожній сторінці такої інформації слід зазначити «Інформація з обмеженим доступом», а в супровідному листі вказати вид інформації з обмеженим доступом та надати пояснення до неї, чому цю інформацію не потрібно розголошувати чи публікувати, або додати дозвіл власника такої інформації (отримувача державної допомоги або іншої уповноваженої на це особи) на її використання в межах повноважень, визначених законодавством, та для цілей надання державної допомоги. Інформація, що становить комерційну чи іншу передбачену законом таємницю, має бути відокремлена від конфіденційної інформації.	Інформація з обмеженим доступом подається надавачем державної допомоги з дотриманням вимог Закону України «Про інформацію». Надавач державної допомоги робить відповідну відмітку про те, що інформація про державну допомогу містить інформацію з обмеженим доступом та надає обґрунтування віднесення такої інформації до інформації з обмеженим доступом та такої, що не підлягає розголошенню чи опублікуванню.
9. Датою подання інформації вважаються дата й час надходження відповідної інформації на Портал державної допомоги. У разі якщо інформацію подано у вихідний або святковий день, датою подання інформації вважатиметься перший наступний робочий день за календарем. Датою подання інформації з обмеженим доступом у паперовій формі вважається день фактичної її передачі Уповноваженому органу, у разі надсилання поштою - дата одержання, зазначена на відбитку календарного штемпеля відділення поштового зв'язку, що обслуговує Уповноважений орган, або в повідомленні про вручення.	9. Датою подання інформації вважаються дата й час надходження відповідної інформації до реєстру державної допомоги. У разі якщо інформацію подано у вихідний або святковий день, датою подання інформації вважатиметься перший наступний робочий день за календарем.
11. Інформація з обмеженим доступом, яка надається Уповноваженому органу в паперовій формі, має бути наскрізно пронумерована, прошита та містити напис «Усього пронумеровано, прошито, скріплено печаткою (за	Виключити.

наявності) та підписом ____ аркушів», підписана керівником надавача державної допомоги із зазначенням його прізвища, ініціалів та засвідчена печаткою надавача державної допомоги (за наявності).	
12. У випадках, коли інформація про державну допомогу, надана відповідно до пункту 6 цього Порядку, є неповною або має розбіжності порівняно з інформацією, наданою за попередні роки, або виявлені арифметичні чи статистичні помилки, Уповноважений орган може вимагати від надавача, його посадових осіб виправити помилки або надати додаткову інформацію, необхідні роз'яснення у встановлений Уповноваженим органом строк, який не може перевищувати 30 днів. На вмотивоване клопотання надавача державної допомоги такий строк подання інформації може бути продовжений, але не більше ніж на 30 днів.	11. У випадках, коли інформація про державну допомогу містить технічні помилки, Уповноважений орган протягом 30 календарних днів з дня її подання повідомляє про це надавача державної допомоги шляхом надсилання повідомлення через електронний кабінет та про можливість їх виправлення у встановлений Уповноваженим органом строк, який не може перевищувати 15 календарних днів з дня надсилання Уповноваженим органом такого повідомлення.
13. У разі необхідності виправлення помилок, доповнення інформації, наданої відповідно до пункту 6 цього Порядку, Уповноважений орган може звернутися також із запитом до відповідних отримувачів державної допомоги й запропонувати їм надати необхідну інформацію протягом строку, який не може перевищувати 60 днів. У такому випадку копія запиту, направленою Уповноваженим органом отримувачу допомоги, направляється також відповідному надавачу державної допомоги.	Виключити.

14. За правильність, повноту й достовірність інформації, яка надається Уповноваженому органу, відповідають надавачі державної допомоги.	12. За правильність, повноту й достовірність інформації, яка подається до реєстру державної допомоги, відповідають надавачі державної допомоги.
15. Якщо надавач державної допомоги не подав Уповноваженому органу інформацію про чинну державну допомогу в установлений Законом строк, Уповноважений орган надсилає йому письмову вимогу щодо подання протягом 30 днів такої інформації та підтвердних документів про надання державної допомоги.	13. Якщо надавач державної допомоги не подав до реєстру державної допомоги інформацію про чинну державну допомогу в установлений Законом строк, Уповноважений орган надсилає йому письмову вимогу щодо подання протягом 30 календарних днів такої інформації до реєстру державної допомоги.
Порядок подання та оформлення повідомлень про нову державну допомогу та про внесення змін до умов чинної державної допомоги, затверджений розпорядженням Антимонопольного комітету України від 04 березня 2016 року № 2-рп, зареєстрований в Міністерстві юстиції України 04 квітня 2016 р. за № 501/28631	
2. Повідомлення про нову державну допомогу надавач державної допомоги подає на Портал державної допомоги, який функціонує на базі офіційного веб-сайту Антимонопольного комітету України, у формі оригіналу електронного документа з накладанням на електронний документ кваліфікованого електронного підпису з дотриманням вимог Законів України "Про електронні документи та електронний документообіг" та "Про електронні довірчі послуги".	2. Повідомлення про нову державну допомогу надавач державної допомоги подає на Портал державної допомоги, який функціонує на базі офіційного веб-сайту Антимонопольного комітету України, у формі оригіналу електронного документа з накладанням на електронний документ кваліфікованого електронного підпису з дотриманням вимог Законів України "Про електронні документи та електронний документообіг" та "Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги".
Додаток 1 до Порядку подання та оформлення повідомлень про нову державну допомогу та про внесення змін до	Додаток 1 до Порядку подання та оформлення повідомлень про нову державну допомогу та про внесення змін до

умов чинної державної
допомоги
(пункт 4 розділу IV)

ПОВІДОМЛЕННЯ
про нову індивідуальну державну допомогу

...

7. Форма державної допомоги

- ☐ субсидія
☐ грант
☐ дотація
☐ гарантії
☐ кредит на пільгових умовах
☐ обслуговування кредитів за пільговими тарифами
☐ фінансові заходи:
- ☐ надання податкових пільг:
 - ☐ зменшення ставки податку
 - ☐ скасування податку
 - ☐ відстрочення сплати податків
 - ☐ розстрочення сплати податків
 - ☐ відстрочення сплати зборів
 - ☐ розстрочення сплати зборів
 - ☐ відстрочення сплати інших обов'язкових платежів
 - ☐ розстрочення сплати інших обов'язкових платежів
 - ☐ інший захід

(зазначити, який саме)

умов чинної державної
допомоги
(пункт 4 розділу IV)

ПОВІДОМЛЕННЯ
про нову індивідуальну державну допомогу

...

7. Форма державної допомоги

- ☐ субсидія
☐ грант
☐ дотація
☐ гарантії
☐ кредит на пільгових умовах
☐ обслуговування кредитів за пільговими тарифами
☐ фінансові заходи:
- ☐ надання податкових пільг:
 - ☐ відстрочення грошових зобов'язань
 - ☐ розстрочення грошових зобов'язань
 - ☐ відстрочення податкового боргу
 - ☐ розстрочення податкового боргу
 - ☐ інший захід

(зазначити, який саме)

- ☐ списання боргів виключно із заборгованістю за надані державні послуги
☐ списання штрафних санкцій
☐ компенсація збитків суб'єктам господарювання

☐ списання боргів виключно із заборгованістю за надані державні послуги ☐ списання штрафних санкцій ☐ компенсація збитків суб'єктам господарювання ☐ зменшення фінансових зобов'язань суб'єктів господарювання перед фондами загальнообов'язкового державного соціального страхування ☐ надання суб'єктам господарювання товарів за цінами, нижчими, ніж ринкові, прямо чи опосередковано	☐ зменшення фінансових зобов'язань суб'єктів господарювання перед фондами загальнообов'язкового державного соціального страхування ☐ надання суб'єктам господарювання товарів за цінами, нижчими, ніж ринкові, прямо чи опосередковано
(зазначити необхідне)	(зазначити необхідне)
☐ надання суб'єктам господарювання послуг за цінами, нижчими, ніж ринкові, прямо чи опосередковано	☐ надання суб'єктам господарювання послуг за цінами, нижчими, ніж ринкові, прямо чи опосередковано
(зазначити необхідне)	(зазначити необхідне)
☐ придбання товарів суб'єктів господарювання за цінами, вищими, ніж ринкові ☐ придбання послуг суб'єктів господарювання за цінами, вищими, ніж ринкові ☐ продаж державного майна за цінами, нижчими, ніж ринкові ☐ збільшення державної частки у статутному капіталі суб'єктів господарювання ☐ збільшення вартості державної частки на умовах, не прийнятних для приватних інвесторів ☐ інша форма	☐ придбання товарів суб'єктів господарювання за цінами, вищими, ніж ринкові ☐ придбання послуг суб'єктів господарювання за цінами, вищими, ніж ринкові ☐ продаж державного майна за цінами, нижчими, ніж ринкові ☐ збільшення державної частки у статутному капіталі суб'єктів господарювання ☐ збільшення вартості державної частки на умовах, не прийнятних для приватних інвесторів ☐ інша форма
(зазначити, яка саме)	(зазначити, яка саме)
	Відповідь деталізувати
	Описати позитивний внесок державної допомоги у досягнення загального економічного та соціального

Відповідь деталізувати

Описати позитивний внесок державної допомоги у досягнення загального економічного та соціального інтересу

Описати, чи можна досягти позитивного внеску за допомогою інших політичних інструментів або форм державної допомоги, які менше спотворюватимуть конкуренцію _____

27. Категорії державної допомоги

- ☐ Допомога для забезпечення розвитку регіонів
- ☐ Підтримка середнього та малого підприємництва
- ☐ Допомога на професійну підготовку працівників
- ☐ Допомога на працевлаштування окремих категорій працівників та створення нових робочих місць
- ☐ Допомога на відновлення платоспроможності та реструктуризацію суб'єктів господарювання
- ☐ Допомога на захист навколишнього природного середовища
- ☐ Допомога на проведення наукових досліджень, технічний розвиток та інноваційну діяльність
- ☐ Допомога на підтримку окремих галузей економіки:
 - ☒ ~~добувна промисловість і розроблення кар'єрів~~
 - ☒ ~~добування кам'яного та бурого вугілля~~
 - ☒ ~~виробництво чавуну, сталі та феросплавів~~
 - ☒ ~~текстильне виробництво~~

інтересу

Описати, чи можна досягти позитивного внеску за допомогою інших політичних інструментів або форм державної допомоги, які менше спотворюватимуть конкуренцію _____

27. Категорії державної допомоги

- ☐ Допомога для забезпечення розвитку регіонів
- ☐ Підтримка середнього та малого підприємництва
- ☐ Допомога на професійну підготовку працівників
- ☐ Допомога на працевлаштування окремих категорій працівників та створення нових робочих місць
- ☐ Допомога на відновлення платоспроможності та реструктуризацію суб'єктів господарювання
- ☐ Допомога на захист навколишнього природного середовища
- ☐ Допомога на проведення наукових досліджень, технічний розвиток та інноваційну діяльність
- ☐ **Допомога для місцевої інфраструктури**
- ☐ **Допомога для рекреаційної інфраструктури**
- ☐ **Допомога на надання послуг, що становлять загальний економічний інтерес**
- ☐ **Допомога на надання послуг із створення та/або добору, організації та поширення масової інформації, які є послугами, що становлять загальний економічний інтерес**

☐ виробництво паперу та паперових виробів ☐ виробництво хімічних речовин і хімічної продукції ☐ виробництво штучних і синтетичних волокон ☐ виробництво основних фармацевтичних продуктів і фармацевтичних препаратів ☐ виробництво машин і устаткування ☐ виробництво залізничних локомотивів і рухомого складу ☐ виробництво автотранспортних засобів, причепів і напівпричепів ☐ будівництва суден і човнів ☐ постачання електроенергії, газу, пари та кондиційованого повітря ☐ будівництво ☐ роздрібна торгівля ☐ наземний і трубопровідний транспорт ☐ пасажирський залізничний транспорт міжміського сполучення ☐ вантажний залізничний транспорт ☐ інший пасажирський наземний транспорт ☐ водний транспорт ☐ авіаційний транспорт ☐ поштова та кур'єрська діяльність ☐ тимчасове розміщення й організація харчування ☐ телекомунікації (електрозв'язок) ☐ комп'ютерне програмування, консультування та пов'язана з ними діяльність	☐ Допомога на надання послуг з перевезення пасажирів, які є послугами, що становлять загальний економічний інтерес ☐ Допомога суб'єктам господарювання, діяльність яких пов'язана з використанням об'єктів портової інфраструктури ☐ Допомога в галузі цивільної авіації ☐ Допомога для підтримки культури та збереження культурної спадщини ☐ Допомога для провадження діяльності, пов'язаної із спортивною інфраструктурою ☐ Допомога на розгортання електронних комунікаційних мереж та/або надання універсальних електронних комунікаційних послуг ☐ Допомога у сфері лісового господарства ☐ Допомога для розв'язання соціальних та економічних проблем загальнонаціонального характеру, викликаних військовою агресією російської федерації проти України ☐ Допомога у вугільній галузі ☐ Допомога суб'єктам господарювання для аудіовізуальних творів ☐ Допомога суб'єктам господарювання, що здійснюють банківську діяльність ☐ Допомога на підтримку окремих галузей економіки ☐ Інше _____ (зазначити)
---	---

☐ надання інформаційних послуг ☐ фінансова та страхова діяльність ☐ мистецтво, спорт, розваги та відпочинок ☐ інше _____ _____ (зазначити) ☐ Інше _____ _____ (зазначити) ...	...
Додаток 2 до Порядку подання та оформлення повідомлень про нову державну допомогу та про внесення змін до умов чинної державної допомоги (пункт 4 розділу IV) Повідомлення про нову програму державної допомоги ... 7. Форма державної допомоги ☐ субсидія ☐ грант ☐ дотація ☐ гарантії ☐ кредит на пільгових умовах ☐ обслуговування кредитів за пільговими тарифами	Додаток 2 до Порядку подання та оформлення повідомлень про нову державну допомогу та про внесення змін до умов чинної державної допомоги (пункт 4 розділу IV) Повідомлення про нову програму державної допомоги ... 7. Форма державної допомоги ☐ субсидія ☐ грант ☐ дотація ☐ гарантії ☐ кредит на пільгових умовах ☐ обслуговування кредитів за пільговими тарифами

☐ фінансові заходи:

- ☐ надання податкових пільг:
 - ☐ зменшення ставки податку
 - ☐ еквівалентності податку
- ☐ відстрочення сплати податків
- ☐ розстрочення сплати податків
- ☐ відстрочення сплати зборів
- ☐ розстрочення сплати зборів
- ☐ відстрочення сплати інших обов'язкових платежів
- ☐ розстрочення сплати інших обов'язкових платежів
- ☐ інший захід

(зазначити, який саме)

☐ списання боргів виключно із заборгованістю за надані державні послуги

- ☐ списання штрафних санкцій
- ☐ компенсація збитків суб'єктам господарювання
- ☐ зменшення фінансових зобов'язань суб'єктів

господарювання перед фондами загальнообов'язкового державного соціального страхування

☐ надання суб'єктам господарювання товарів за цінами, нижчими, ніж ринкові, прямо чи опосередковано

(зазначити необхідне)

☐ надання суб'єктам господарювання послуг за цінами, нижчими, ніж ринкові, прямо чи опосередковано

☐ фінансові заходи:

- ☐ надання податкових пільг:
 - ☐ відстрочення грошових зобов'язань
 - ☐ розстрочення грошових зобов'язань
 - ☐ відстрочення податкового боргу
 - ☐ розстрочення податкового боргу
- ☐ інший захід

(зазначити, який саме)

☐ списання боргів виключно із заборгованістю за надані державні послуги

- ☐ списання штрафних санкцій
- ☐ компенсація збитків суб'єктам господарювання
- ☐ зменшення фінансових зобов'язань суб'єктів

господарювання перед фондами загальнообов'язкового державного соціального страхування

☐ надання суб'єктам господарювання товарів за цінами, нижчими, ніж ринкові, прямо чи опосередковано

(зазначити необхідне)

☐ надання суб'єктам господарювання послуг за цінами, нижчими, ніж ринкові, прямо чи опосередковано

(зазначити необхідне)

☐ придбання товарів суб'єктів господарювання за цінами, вищими, ніж ринкові

☐ придбання послуг суб'єктів господарювання за цінами, вищими, ніж ринкові

(зазначити необхідне) ☐ придбання товарів суб'єктів господарювання за цінами, вищими, ніж ринкові ☐ придбання послуг суб'єктів господарювання за цінами, вищими, ніж ринкові ☐ продаж державного майна за цінами, нижчими, ніж ринкові ☐ збільшення державної частки у статутному капіталі суб'єктів господарювання ☐ збільшення вартості державної частки на умовах, не прийнятних для приватних інвесторів ☐ інша форма	☐ продаж державного майна за цінами, нижчими, ніж ринкові ☐ збільшення державної частки у статутному капіталі суб'єктів господарювання ☐ збільшення вартості державної частки на умовах, не прийнятних для приватних інвесторів ☐ інша форма
(зазначити, яка саме) Відповідь деталізувати Описати позитивний внесок державної допомоги у досягнення загального економічного та соціального інтересу Описати, чи можна досягти позитивного внеску за допомогою інших політичних інструментів або форм державної допомоги, які менше спотворюватимуть конкуренцію _____ 18. Категорії державної допомоги ☐ Допомога для забезпечення розвитку регіонів	(зазначити, яка саме) Відповідь деталізувати Описати позитивний внесок державної допомоги у досягнення загального економічного та соціального інтересу Описати, чи можна досягти позитивного внеску за допомогою інших політичних інструментів або форм державної допомоги, які менше спотворюватимуть конкуренцію _____ 18. Категорії державної допомоги ☐ Допомога для забезпечення розвитку регіонів ☐ Підтримка середнього та малого підприємництва ☐ Допомога на професійну підготовку працівників ☐ Допомога на працевлаштування окремих категорій працівників та створення нових робочих місць ☐ Допомога на відновлення платоспроможності та реструктуризацію суб'єктів господарювання

☐ Підтримка середнього та малого підприємництва ☐ Допомога на професійну підготовку працівників ☐ Допомога на працевлаштування окремих категорій працівників та створення нових робочих місць ☐ Допомога на відновлення платоспроможності та реструктуризацію суб'єктів господарювання ☐ Допомога на захист навколишнього природного середовища ☐ Допомога на проведення наукових досліджень, технічний розвиток та інноваційну діяльність ☐ Допомога на підтримку окремих галузей економіки: — ☐ добувна промисловість і розроблення кар'єрів — ☐ добування кам'яного та бурого вугілля — ☐ виробництво чавуну, сталі та феросплавів — ☐ текстильне виробництво — ☐ виробництво паперу та паперових виробів — ☐ виробництво хімічних речовин і хімічної продукції — ☐ виробництво штучних і синтетичних волокон — ☐ виробництво основних фармацевтичних продуктів і фармацевтичних препаратів — ☐ виробництво машин і устаткування — ☐ виробництво залізничних локомотивів і рухомого складу — ☐ виробництво автотранспортних засобів, причепів і напівпричепів — ☐ будівництва суден і човнів	☐ Допомога на захист навколишнього природного середовища ☐ Допомога на проведення наукових досліджень, технічний розвиток та інноваційну діяльність ☐ Допомога для місцевої інфраструктури ☐ Допомога для рекреаційної інфраструктури ☐ Допомога на надання послуг, що становлять загальний економічний інтерес ☐ Допомога на надання послуг із створення та/або добору, організації та поширення масової інформації, які є послугами, що становлять загальний економічний інтерес ☐ Допомога на надання послуг з перевезення пасажирів, які є послугами, що становлять загальний економічний інтерес ☐ Допомога суб'єктам господарювання, діяльність яких пов'язана з використанням об'єктів портової інфраструктури ☐ Допомога в галузі цивільної авіації ☐ Допомога для підтримки культури та збереження культурної спадщини ☐ Допомога для провадження діяльності, пов'язаної із спортивною інфраструктурою ☐ Допомога на розгортання електронних комунікаційних мереж та/або надання універсальних електронних комунікаційних послуг ☐ Допомога у сфері лісового господарства
--	--

☐ постачання електроенергії, газу, пари та кондиційованого повітря ☐ будівництво ☐ роздрібна торгівля ☐ наземний і трубопровідний транспорт ☐ пасажирський залізничний транспорт міжміського сполучення ☐ вантажний залізничний транспорт ☐ інший пасажирський наземний транспорт ☐ водний транспорт ☐ авіаційний транспорт ☐ поштова та кур'єрська діяльність ☐ тимчасове розміщення й організація харчування ☐ телекомунікації (електрозв'язок) ☐ комп'ютерне програмування, консультування та пов'язана з ними діяльність ☐ надання інформаційних послуг ☐ фінансова та страхова діяльність ☐ мистецтво, спорт, розваги та відпочинок ☐ інше _____ _____ (зазначити) ☐ Інше _____ _____ (зазначити) ...	☐ Допомога для розв'язання соціальних та економічних проблем загальнонаціонального характеру, викликаних військовою агресією російської федерації проти України ☐ Допомога у вугільній галузі ☐ Допомога суб'єктам господарювання для аудіовізуальних творів ☐ Допомога суб'єктам господарювання, що здійснюють банківську діяльність ☐ Допомога на підтримку окремих галузей економіки ☐ Інше _____ _____ (зазначити) ...
---	--

Голова Комітету

Павло КИРИЛЕНКО

«__» _____ 2025 р.